Tertianâ simplici laborantes Antimonium semel assumptum curat. Item
& quotidianâ. At verò dupli, tertianâ laborantibus bis assumendum,
post febris declinationem. Quid si prima vice bene est operatum, duo dies
interponantur, & immunis omnino à febri erit æger. In febribus con-
tinuis, quæ ab humoribus putridioribus pluribúsq; sanguini permixtis exo-
riuntur, bis quoq; exhibendum, prout in tertiana dupli.

In quartana febri, quæ à frigidis pendent humoribus, ter quatérve assu-
mendum erit Antimonium: quamvis interdum fieri possit, ut simplex quar-
tana ab Antimonio semel assumpto optimè profligetur.

In

In Pestē nullum est præsentius. & efficacius medicamentum Antimonio
nam & supra citatus Andreas Matthiolus loco citato meminit plurimorum,
qui à Pestilentia curati ope Antimonij : & inter alios meminit insignis Me-
dici, qui cùm peste correptus, & inter alia gravissima Symptomata sinistri
ānguinis apostemate pestilente cruciaretur, tandem unicum salutis subsidium
in Antimonio invenit. Refert idem Matthiolus, & alios præclarissimos Me-
dicos, qui extremè afflictam desperatamq; sanitatem per Antimonium recu-
perarunt. Per Antimonium certè tota pestilentis veneni cloaca expeditè
evacuatur, unde si quid restat veneni, id tantò facilius deinde, vel à naturæ
facultate, vel Alexipharmacorum, & Sudoriferorum adminiculo expellitur.
Pestis curam præcipue in vomitu consistere docet & ipsa experientia, & ipsa
prioritatio symptomatica ad vomitum, quæ statim sub initium pestilentis in-
vasionis accidere solet. Porrò recte monet Hipocrates primo Aphor: 23.
*Qua ducere oportet, quo maximè natura vergit per loca conferentia, eò du-
sere convenit.* Sic pleraque venena per os introsumpta ad vomitum prori-
tare solent, unde & vomitu facile profligantur. Quod verò de Pestis cura
per Antimonium dictum est, idem intellige de cura Pestiliarum, & cuius-
vis febris malignæ ac pestilentis.

Sunt nonnulli Medici, qui tantoperè abhorrent à vomitorij, ut quantū-
cumq; conduceat vomitus ad malum, quo infirmi ipsorum laborant, radicibus
evellendum, nullatenus tamen induci possint, ut eum vel procurent, vel per-
mittant: eò quòd persuasum habeant, vomitum oculis, & capiti molestem.
else; atq; ita causa sunt, ut interveniente intra paucos dies morte, infirmum
perpetuò leviusculo, & medico oculorum capitisq; dolore securum quidem
reddant, sed pretiosissimæ viræ dispendio. Ita scilicet qui nescio quib; sua-
vibus eclegmati, pulvisculis exoticarum radicularum, herbarum, seminum,
&c, et dulciarijs, ac qualitatibus tantum contrarijs contrarias alterando quo-
vis etiam gravissimos periculosisq; morbos propulsare conantur. (quod
Medicorum multi faciunt) tantum præstant, quantum is, qui ut succurrat
domui à flammis correptæ, omnem operam in hoc collocat, ut fumum
solūmodò propellat, permisso interim Vulcano intra tecto dominari & fure.